
Unidade - CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN
Dispensas/Inexigibilidades Período: 03/2018

Empreitada por Preço
520/000.025/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

4.500,00
Objeto Assinatura de leitura e  recorte do  Diário Oficia
Fornecedor REPASSE ONLINE RECORTES ELETRONICOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 16867445000103
Responsável Dt Dispensa05/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.112/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

227,80
Objeto Renovação  do Programa Espião de  Notas  Fiscais E
Fornecedor GTECH - SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 20095387000114
Responsável Dt Dispensa01/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.157/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

3.398,00
Objeto Aquisição  de  ventiladores de teto.
Fornecedor RRA MATERIAIS ELETRICOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02492095000133
Responsável Dt Dispensa08/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.236/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

3.828,00
Objeto Aquisição de  lonas de  sinalização.
Fornecedor PIRAMIDE DIGITAL IMPRESSOES EIRELI ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 00509320000171
Responsável Dt Dispensa08/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.237/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

5.472,00
Objeto Aquisição  de  protetor  solar.
Fornecedor MATEPROT EQUIP. DE SEG. E SERV. LTDA ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 13743336000196
Responsável Dt Dispensa08/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.238/18/1

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

12.500,00
Objeto Aquisição de relógio  de  ponto eletrônico e nobre
Fornecedor COPEMAQ LTDA - EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 30124119000137
Responsável Dt Dispensa08/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.238/18/2

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

500,00
Objeto Aquisição de  relógio  de  ponto eletrônico e nobr
Fornecedor COPEMAQ LTDA - EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 30124119000137
Responsável Dt Dispensa08/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.245/18/1

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

2.960,00
Objeto Aquisição de  rolo  de  fitilho, óleo  hidráulico 
Fornecedor METINOX 2004 COMERCIAL LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01681539000116
Responsável Dt Dispensa23/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

02/08/2018 8:52:34 AM



Empreitada por Preço
520/000.245/18/2

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

648,00
Objeto Aquisição de  rolo  de  fitilho, óleo  hidráulico 
Fornecedor METINOX 2004 COMERCIAL LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01681539000116
Responsável Dt Dispensa23/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.245/18/3

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

810,00
Objeto Aquisição de  rolo  de  fitilho, óleo  hidráulico 
Fornecedor ENGRERIO COMÉRCIO DE  PEÇAS AUTOMOTORES LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 07449308000168
Responsável Dt Dispensa23/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.246/18/1

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

440,00
Objeto Aquisição  de  insumos para  as  operações desenvo
Fornecedor FERTOOLS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA -ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 04402725000167
Responsável Dt Dispensa23/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.246/18/2

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

1.320,00
Objeto Aquisição de  insumos para  as  operações desenvol
Fornecedor TRIATEL FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02672091000137
Responsável Dt Dispensa23/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.246/18/3

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

225,00
Objeto Aquisição de  insumos para  as  operações desenvol
Fornecedor TRIATEL FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02672091000137
Responsável Dt Dispensa23/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.271/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

16.000,00
Objeto Aquisição  de  galões metálicos de  200 L.
Fornecedor COMERCIO DE FERRO N.S.DA PIEDADE LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 42351304000143
Responsável Dt Dispensa08/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.278/18/1

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

10.510,00
Objeto Aquisição  de  materiais de  pintura para  preserv
Fornecedor BAZAR FC NORET LTDA ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01876174000185
Responsável Dt Dispensa12/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.278/18/2

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

5.260,00
Objeto Aquisição de  materiais de  pintura para  preserva
Fornecedor PIGMENTU TINTAS LTDA EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 07734787000164
Responsável Dt Dispensa12/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.280/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

15.540,00
Objeto Contratação  de  despachante  oficial  do  Detran.
Fornecedor GRM SERVICOS LTDA ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 12621657000155
Responsável Dt Dispensa08/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

02/08/2018 8:52:34 AM



Empreitada por Preço
520/000.285/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

3.500,00
Objeto Aquisição  de  material para  retroescavadeira JCB
Fornecedor DIESEL TRACTOR PECAS PARA TRATORES LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01392811000148
Responsável Dt Dispensa08/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.303.18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

11.100,00
Objeto Aquisição de  material para  aplicação no  caminhã
Fornecedor GRANVIA AUTO PECAS LTDA-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 04164758000116
Responsável Dt Dispensa12/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.305/18/1

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

3.020,00
Objeto Aquisição de  materiais elétricos para  uso  na fr
Fornecedor MARJACK MOTO PECAS LTDA - EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 27840016000169
Responsável Dt Dispensa12/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.305/18/2

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

50,00
Objeto Aquisição de materiais  elétricos para  uso  na  f
Fornecedor MARJACK MOTO PECAS LTDA - EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 27840016000169
Responsável Dt Dispensa12/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.305/18/3

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

67,00
Objeto Aquisição de  materiais  elétricos para  uso  na  
Fornecedor MEC DIESEL PECAS E ACESSORIOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 09338495000138
Responsável Dt Dispensa12/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.305/18/4

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

44,50
Objeto Aquisição  de  materiais  elétricos para  uso na f
Fornecedor MEC DIESEL PECAS E ACESSORIOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 09338495000138
Responsável Dt Dispensa12/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.305/18/5

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

203,00
Objeto Aquisição de materiais elétricos para  uso  na  fr
Fornecedor MEC DIESEL PECAS E ACESSORIOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 09338495000138
Responsável Dt Dispensa12/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.305/18/6

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

65,00
Objeto Aquisição de  materiais elétricos para  uso  na  f
Fornecedor VITORIA DIESEL VEICULOS E PECAS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 25300696000100
Responsável Dt Dispensa12/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.305/18/7

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

2.413,00
Objeto Aquisição  de  materiais  elétricos para  uso  na 
Fornecedor VITORIA DIESEL VEICULOS E PECAS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 25300696000100
Responsável Dt Dispensa12/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

02/08/2018 8:52:34 AM



Empreitada por Preço
520/000.306/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

2.592,39
Objeto Solicita  passagem  aérea Flávio Pessoa da  Silva
Fornecedor 10X  VIAGENS  LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 16657467000149
Responsável Dt Dispensa09/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.307/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

12.500,00
Objeto Serviço de  troca de  colmeia do  radiador dos  ca
Fornecedor RADIADORES REVELLES PECAS E SERVICOS LTD Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 72400401000140
Responsável Dt Dispensa12/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.309/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

800,35
Objeto Adiantamento de  despesas III Fórum Ibero-American
Fornecedor FLAVIO PESSOA DA SILVA CORREA Tipo PessoaFísica  CNPJ/CPF 00322470790
Responsável Dt Dispensa15/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.312/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

2.171,92
Objeto Aquisição de material para  aplicação na  pá  carr
Fornecedor RIO  DIESEL VEICULOS E  PECAS  S/A Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 30741961000118
Responsável Dt Dispensa14/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.313/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

1.680,00
Objeto Serviço para pá carregadeira Michigan 55C 03 da Ci
Fornecedor RETIFICA DE MOTORES ATUAL LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 24165880000114
Responsável Dt Dispensa13/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.329/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

177,00
Objeto Aquisição de  material para  aplicação na  frota  
Fornecedor MARIA PAULA COMERCIO DE TINTAS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 04927210000180
Responsável Dt Dispensa16/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.333/18/1

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

69,00
Objeto Aquisição  de  materiais para  conserto do  imóvel
Fornecedor ANOX INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 29480324000156
Responsável Dt Dispensa16/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.333/18/2

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

261,20
Objeto Aquisição de  materiais para  conserto do  imóvel 
Fornecedor ANOX INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 29480324000156
Responsável Dt Dispensa16/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.333/18/3

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

114,00
Objeto Aquisição de  materiais para  conserto do  imóvel 
Fornecedor ALCELI CORDEIRO RODRIGUES Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 21591353000183
Responsável Dt Dispensa16/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

02/08/2018 8:52:35 AM



Empreitada por Preço
520/000.334/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

9.072,00
Objeto Aquisição  de  bebedouros  industriais.
Fornecedor CENTERPAR COMERCIO DE PECAS PARA AR COND Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 03891283000105
Responsável Dt Dispensa16/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.362/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

10.586,80
Objeto Contratação de empresa jornalística para  publicaç
Fornecedor EDITORA JORNALISTICA ALBERTO LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 05844447000160
Responsável Dt Dispensa23/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.364/18/1

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

1.750,01
Objeto Aquisição  de  material  de  escritório.
Fornecedor MZC  DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02873317000168
Responsável Dt Dispensa27/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.364/18/2

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

23,57
Objeto Aquisição de  material  de  escritório.
Fornecedor MZC  DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02873317000168
Responsável Dt Dispensa27/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.364/18/3

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

530,00
Objeto Aquisição de  material  de  escritório.
Fornecedor PAPELARIA FALCÃO LTDA-EPP. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02389832000177
Responsável Dt Dispensa27/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.365/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

11.505,00
Objeto Aquisição de  papel  higiênico.
Fornecedor DISTRICENTER CENTRO DE  DISTR.DE  MAT.DELIMP.EIREL Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 22826574000156
Responsável Dt Dispensa27/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.374/18/3

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

62,00
Objeto Aquisição  de  mat.  para trabalho com  fibra na  
Fornecedor LOKALFIBRA COMERCIAL LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 04398704000115
Responsável Dt Dispensa27/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.374/18/4

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

150,00
Objeto Aquisição de  material  para  trabalho com  fibra 
Fornecedor MARIA PAULA COMERCIO DE TINTAS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 04927210000180
Responsável Dt Dispensa27/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.375/18/1

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

1.365,00
Objeto Aquisição  de  materiais para atividade de  MUAY T
Fornecedor CASA DO ATLETA COM. DE ART.ESPORT.LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 10760305000155
Responsável Dt Dispensa27/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

02/08/2018 8:52:35 AM



Empreitada por Preço
520/000.375/18/2

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

1.152,00
Objeto Aquisição de materiais  para  atividade de  MUAY  
Fornecedor CASA DO ATLETA COM. DE ART.ESPORT.LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 10760305000155
Responsável Dt Dispensa27/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.390/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

1.807,00
Objeto Aquisição  de  ferramentas para  instalação e  man
Fornecedor LOJA DAS BOMBAS LTDA-EPP. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 68713221000140
Responsável Dt Dispensa28/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.352/17

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

820,00
Objeto Aquisição de  resistências, termostatos e  cerâmic
Fornecedor RUBENS P SILVA ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 30058481000157
Responsável Dt Dispensa23/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.426/17/1

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

903,40
Objeto Aquisição  de  materiais para  serem utilizados no
Fornecedor PERSHY CHEMICALS IND.COM.PROD.QUIMICOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 31865488000143
Responsável Dt Dispensa16/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.426/17/2

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

660,00
Objeto Aquisição de  materiais para  serem utilizados no 
Fornecedor FAC-MED COMERCIAL LTDA ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 36109080000165
Responsável Dt Dispensa16/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.426/17/3

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

831,76
Objeto Aquisição de materiais para  serem  utilizados no 
Fornecedor FAC-MED COMERCIAL LTDA ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 36109080000165
Responsável Dt Dispensa16/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.426/17/4

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

81,40
Objeto Aquisição  de  materiais para  serem  utilizados n
Fornecedor FAC-MED COMERCIAL LTDA ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 36109080000165
Responsável Dt Dispensa16/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.444/17

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

2.150,00
Objeto Aquisição de  bobina  térmica 300 metros.
Fornecedor COPEMAQ LTDA - EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 30124119000137
Responsável Dt Dispensa01/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.591/17

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

684,00
Objeto Aquisição de  vassoura de  aço com  cabo regulável
Fornecedor JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELET Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 10473681000169
Responsável Dt Dispensa27/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

02/08/2018 8:52:35 AM



Empreitada por Preço
520/1492/17

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

582,19
Objeto Serviço para  aferição da  balança do Galpão de Re
Fornecedor INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO R Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 42433698000189
Responsável Dt Dispensa23/03/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

02/08/2018 8:52:35 AM




